Дело № 2-597/2022
РЕШЕНИЕ

именем Российской Федерации

(резолютивная часть)
16 июня  2022 года.                                                                                        г. Болгар РТ.

       Мировой судья судебного участка № 1 Спасского судебного района РТ  Баранов Ю.В., при секретаре Каргиной М.В., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску акционерного общества "Управление капитального
строительства инженерных сетей и развития энергосберегающих технологий Республики Татарстан" к Евдокимовой Н.Г. о взыскании задолженности на возмещение расходов по производству работ и стоимости  оборудования,

      руководствуясь статьями 194, 198,  Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,

Р Е Ш И Л :

     иск акционерного общества "Управление капитального строительства инженерных сетей и развития энергосберегающих технологий Республики Татарстан" к Евдокимовой Н.Г. о взыскании задолженности на возмещение расходов по производству работ и стоимости оборудования
удовлетворить.

       Взыскать с Евдокимовой Н.Г. в пользу акционерного общества "Управление капитального строительства инженерных сетей и развития энергосберегающих технологий Республики Татарстан" задолженность на возмещение расходов по производству работ и стоимости оборудования в размере 48 412 (сорок восемь тысяч четыреста двенадцать) рублей 00 копеек.

       Взыскать с Евдокимовой Н.Г. в пользу акционерного общества "Управление капитального строительства инженерных сетей и развития энергосберегающих технологий Республики Татарстан" судебные расходы по оплате государственной пошлины в размере 1 682 (одна тысяча шестьсот восемьдесят два) рубля 36 копеек.

         Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Спасский районный суд Республики Татарстан в течение месяца со дня его вынесения через мирового судью.

      Мировой судья:                                                                        Баранов Ю.В.
2
1